

Proprietário:	Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Obra:	Reforma das Escolas Municipais
Local:	Município de Cafarnaum - BA
Contrato:	-

Thiago P Pacheco de Oliveira
Thiago P Pacheco de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA-BA 051942449-2
 Responsável Técnico

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO / PORCENTAGEM DO SERVIÇO	DIAS									
			30	60	90	120	150	180	210	240	270	300
1.0	DEMOLIÇÕES / RETIRADAS	R\$ 18.325,53	R\$ 2.290,69	R\$ 2.290,69	R\$ 2.290,69	R\$ 2.290,69	R\$ 2.290,69	R\$ 2.290,69	R\$ 2.290,69	R\$ 2.290,69	R\$ 2.290,69	
		1,78%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	
2.0	BOTA FORA	R\$ 2.914,53	R\$ 364,32	R\$ 364,32	R\$ 364,32	R\$ 364,32	R\$ 364,32	R\$ 364,32	R\$ 364,32	R\$ 364,32	R\$ 364,32	
		0,28%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	
3.0	MURO	R\$ 20.656,74	R\$ 20.656,74									
		2,01%	100,00%									
4.0	COBERTURA	R\$ 304.548,26	R\$ 38.068,53	R\$ 38.068,53	R\$ 38.068,53	R\$ 38.068,53	R\$ 38.068,53	R\$ 38.068,53	R\$ 38.068,53	R\$ 38.068,53	R\$ 38.068,53	
		29,63%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	
5.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 55.379,60		R\$ 6.922,45	R\$ 6.922,45	R\$ 6.922,45	R\$ 6.922,45	R\$ 6.922,45	R\$ 6.922,45	R\$ 6.922,45	R\$ 6.922,45	R\$ 6.922,45
		5,39%		12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
6.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 53.179,48		R\$ 6.647,44	R\$ 6.647,44	R\$ 6.647,44	R\$ 6.647,44	R\$ 6.647,44	R\$ 6.647,44	R\$ 6.647,44	R\$ 6.647,44	R\$ 6.647,44
		5,17%		12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
7.0	REVESTIMENTOS	R\$ 11.873,38		R\$ 1.484,17	R\$ 1.484,17	R\$ 1.484,17	R\$ 1.484,17	R\$ 1.484,17	R\$ 1.484,17	R\$ 1.484,17	R\$ 1.484,17	R\$ 1.484,17
		1,16%		12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
8.0	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 81.880,32		R\$ 10.235,04	R\$ 10.235,04	R\$ 10.235,04	R\$ 10.235,04	R\$ 10.235,04	R\$ 10.235,04	R\$ 10.235,04	R\$ 10.235,04	R\$ 10.235,04
		7,97%		12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
9.0	ESQUADRIAS	R\$ 97.420,44		R\$ 12.177,56	R\$ 12.177,56	R\$ 12.177,56	R\$ 12.177,56	R\$ 12.177,56	R\$ 12.177,56	R\$ 12.177,56	R\$ 12.177,56	R\$ 12.177,56
		9,48%		12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
10.0	FORRO	R\$ 29.571,55		R\$ 3.696,44	R\$ 3.696,44	R\$ 3.696,44	R\$ 3.696,44	R\$ 3.696,44	R\$ 3.696,44	R\$ 3.696,44	R\$ 3.696,44	R\$ 3.696,44
		2,88%		12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
11.0	PINTURA	R\$ 332.320,82			R\$ 41.540,10	R\$ 41.540,10	R\$ 41.540,10	R\$ 41.540,10	R\$ 41.540,10	R\$ 41.540,10	R\$ 41.540,10	R\$ 41.540,10
		32,34%			12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
12.0	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 19.646,23			R\$ 2.455,78	R\$ 2.455,78	R\$ 2.455,78	R\$ 2.455,78	R\$ 2.455,78	R\$ 2.455,78	R\$ 2.455,78	R\$ 2.455,78
		1,91%			12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
13.0	TOTAL	R\$ 1.027.716,88	R\$ 61.380,28	R\$ 81.886,64	R\$ 125.882,52	R\$ 125.882,52	R\$ 125.882,52	R\$ 125.882,52	R\$ 125.882,52	R\$ 125.882,52	R\$ 125.882,52	R\$ 85.158,98
14.0	% DO ITEM		5,97%	7,97%	12,25%	12,25%	12,25%	12,25%	12,25%	12,25%	12,25%	8,29%
15.0	TOTAL ACUMULADO		R\$ 61.380,28	R\$ 143.266,92	R\$ 269.149,43	R\$ 395.031,95	R\$ 520.914,47	R\$ 646.796,99	R\$ 772.679,50	R\$ 898.562,02	R\$ 983.721,00	R\$ 1.027.716,88
16.0	% ACUMULADA		5,97%	13,94%	26,19%	38,44%	50,69%	62,94%	75,18%	87,43%	95,72%	100,00%